
Mandaatbesluit Bbz en IOAZ Beek 01 01 2018                                                                                               Pagina 1 van 4 

 

   

 

 

                                           

Mandaatbesluit uitvoering Besluit bijstandverlening  

Zelfstandigen(2004), Wet inkomensvoorziening oudere en  

gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen Beek 

 

Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Beek,  

 

gelet op: 

Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht (artikel 10:4 Awb mandatering aan 

een niet-ondergeschikte); 

mede gelet op: 

de regeling Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 (Bbz) en de Wet 

Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen 

(IOAZ). 

 

BESLUIT 
 
vast te stellen het  

Mandaatbesluit uitvoering Besluit bijstandverlening 
zelfstandigen (2004), Wet inkomensvoorziening oudere en 
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen Beek 
 
Artikel 1 Begripsomschrijving 

In dit besluit wordt verstaan onder: 

 

a. mandaat 

de bevoegdheid om namens het College van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Beek besluiten in de zin van artikel 1:3 van de Algemene wet bestuursrecht te 

nemen zoals in dit mandaatbesluit vermeld. 

 

b. het mandaatbesluit 

het “Mandaatbesluit uitvoering Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 (Bbz) en de 



Mandaatbesluit Bbz en IOAZ Beek 01 01 2018                                                                                               Pagina 2 van 4 

 

Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (IOAZ) Beek” zoals vastgesteld door het College van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Beek. 

 

c. gemandateerde 

het in het mandaatbesluit genoemd College van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Maastricht genoemd in artikel 2, lid 1 en dat namens het College van 

burgemeester en wethouders van de gemeente Beek besluiten neemt zoals omschreven 

in artikel 2, lid 1 van dit mandaatbesluit. 

 

d. afdoeningsmandaat 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht  (de 

gemandateerde) besluit namens het College van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Beek. 

 

e. ondertekeningsmandaat 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht  (de 

gemandateerde) tekent namens het College van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Beek.  

 

Artikel 2 Reikwijdte mandaatbesluit 

1.  Voor de uitoefening van de bevoegdheden van het College van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Beek op grond van het Besluit 

bijstandverlening zelfstandigen 2004 (Bbz) en de Wet inkomensvoorziening 

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ), 

inclusief in dat kader het beslissen op bezwaarschriften, wordt mandaat 

verleend aan het College van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Maastricht. Dit mandaat omvat zowel het afdoeningsmandaat als het 

ondertekeningsmandaat. 

2.  Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht is 

bevoegd bij afzonderlijk besluit ten aanzien van de uitoefening van de in het 

eerste lid bedoelde mandaten, ondermandaat te verlenen. De verlening van 

ondermandaat geschiedt schriftelijk en wordt ter kennis gebracht van het 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Beek. 

3. De gemandateerde stemt in met de mandaatverlening (artikel 10:4 Awb).  

 

Artikel 3 Gebruik mandaat  

Van het mandaat mag uitsluitend gebruik worden gemaakt, wanneer deze  

uitoefening van de bevoegdheid past binnen de hiervoor bestemde     

budgetten.  

  

Artikel 4 Terugkoppeling 

1. Van de op grond van dit besluit tot stand gekomen besluiten wordt onder  

verantwoordelijkheid van het College van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Maastricht maandelijks overzichten opgesteld.  

2. De in het voorgaande lid vermelde overzichten worden ter kennis gebracht aan het 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Beek. 

 

 



Mandaatbesluit Bbz en IOAZ Beek 01 01 2018                                                                                               Pagina 3 van 4 

 

Artikel 5 De ondertekening van primaire besluiten  

1. Een krachtens mandaat genomen primair besluit dient te vermelden dat het besluit 

namens het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Beek is 

genomen. 

2. Een besluit dat in mandaat is genomen namens het College dient als volgt te 

worden ondertekend: 

Namens Burgemeester en wethouders van Beek, 

Burgemeester en wethouders van Maastricht, 

de secretaris,  de burgemeester, 

3. Een besluit dat in ondermandaat is genomen namens het College dient als volgt te 

worden ondertekend: 

Namens burgemeester en wethouders van Beek, 

Burgemeester en wethouders van Maastricht, 

Namens dezen, 

functienaam van de ondergemandateerde, 

de handtekening van de ondergemandateerde, 

en onder vermelding van de naam van de ondergemandateerde. 

 

Artikel 6 De ondertekening van besluiten in bezwaar  

1. Een krachtens mandaat genomen besluit in bezwaar dient te vermelden dat het 

besluit namens het College van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Beek is genomen. 

2. Een besluit in bezwaar dat in mandaat is genomen namens het College dient als 

volgt te worden ondertekend: 

Namens Burgemeester en wethouders van Beek, 

Burgemeester en wethouders van Maastricht, 

de secretaris,  de burgemeester, 

3. Een besluit in bezwaar dat in ondermandaat is genomen namens het College dient als 

volgt te worden ondertekend: 

Namens burgemeester en wethouders van Beek, 

Burgemeester en wethouders van Maastricht, 

Namens dezen, 

functienaam van de ondergemandateerde, 

voor dezen, 

de handtekening van de ondergemandateerde, 

en onder vermelding van de naam van de ondergemandateerde. 

 

Artikel 7 Inwerkingtreding 

Bekendmaking vindt plaats door publicatie in het elektronisch gemeenteblad op de internetsite  

van de gemeente Beek. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018. 

 

Artikel 8 Citeertitel  

Dit besluit wordt aangehaald als het “Mandaatbesluit uitvoering Besluit bijstandverlening 

zelfstandigen (Bbz 2004), Wet Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) Beek”. 

 

 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Beek, 

d.d. ………………………………. 



Mandaatbesluit Bbz en IOAZ Beek 01 01 2018                                                                                               Pagina 4 van 4 

 

 

Ondertekening,  

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK, 

 

De Burgemeester,       De Secretaris, 

 

Mr. C.E. van Basten-Boddin     M.V.J. de Louw 

 

 

…………………………      ………………………………. 

 

 

 

 

 

Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht heeft op 

……………………………………….ingestemd met dit mandaatbesluit. 


